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  ☞ W bazylice św. Piotra w Watykanie odbył się zwyczajny konsystorz publiczny, na którym
papież Franciszek włączył do Kolegium Kardynalskiego 14 nowych purpuratów. Każdy z nich
otrzymał od Ojca Świętego biret kardynalski, pierścień i bullę z wyznaczonym kościołem
tytularnym w Rzymie (jest to symboliczne włączenie kardynała do prezbiterium diecezji
rzymskiej). Kreując nowych kardynałów, biskup Rzymu przydzielił im także kościoły tytularne i
diakonie. †    
    ☞ W Watykanie w ramach wizyty prezydenta Republiki Francuskiej Emmanuela Macrona
odbyło się jego spotkanie z papieżem Franciszkiem. Ojciec Święty przyjął prezydenta na
audiencji. W trakcie rozmowy zostały poruszone globalne pytania dotyczące ochrony
środowiska, migracji oraz wielostronnych zobowiązań co do zapobiegania i regulowa- nia
konfliktów. Macron uroczyście przyjął w Watykanie tytuł honorowego protokanonika bazyliki
laterańskiej. Prezydent podkreślił, że jego decyzja jest spowodowana dążeniem do
pokrzepienia relacji ze Stolicą Apostolską, które mogą służyć dziełu pokoju i dobra wspólnego. 
   
   ☞ Zgodnie z wynikami światowych badań, przeprowadzonych przez amerykańskie centrum
PEW, Gruzja i Ghana to jedyne kraje, w których osoby w wieku od 18 do 39 lat są bardziej
religijne niż osoby w wieku ponad 40 lat. Największą różnicę między młodszymi i starszymi
wiernymi na korzyść ostatnich stwierdzono w USA, a także w Polsce, Grecji, Chile, Rumunii i
Portugalii. Badacze wyciągają wniosek, że każde kolejne pokolenie w stabilnie rozwiniętym
społeczeństwie będzie mniej religijne niż poprzednie. 
     
   ☞ Uroczystość Narodzenia św. Jana Chrzciciela w oryginalny sposób jest obchodzona w
Aliaga, znajdującym się 100 km na północ od stolicy Filipinów. Zgodnie ze słowami
miejscowego kapłana Elmera Villamayora ta tradycja bierze swoje początki w 1944 ro- ku, w
którym mieszkańcy miasta zostali uratowani przed rozstrzelaniem podczas japońskiej okupacji
(spadła mocna ulewa). Ludzie uznali, że zawdzięczają swój ratunek św. Janowi, który wodą
ochrzcił Zbawiciela. Na pamiątkę tego wydarzenia uczestnicy uroczystości smarują swoje ciała
błotem i przykrywają liśćmi bananów. Po czym się myją i idą na Mszę św. 
   
   ☞ Аngielska firma „Butler & Butler”, szyjąca ubranie dla duchowieństwa, stworzyła pierwszą
sutannę z wysokowartościowego poliestru otrzymanego ze 100% przetworzonego plastiku.
Pomysł na wyrób to wynik dużej ciekawości wywołanej przez dokumentalny film BBC pod
tytułem „The Blue Planet” („Niebieska Planeta”), w którym uwaga została skupiona na wpływie
działalności człowieka oraz zgubnego plastiku na ekosystemy. Podczas ubiegłego Wielkiego
Postu Kościół Anglii zachęcał wiernych zupełnie się wyrzec korzystania z plastikowych
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wyrobów.  
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